

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.09.2021

№274

с.Пичаево

О внесении изменений в в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 24.05.2013 № 169 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пичаевском районе»

Рассмотрев внесенный главой района проект решения «О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 24.05.2013 N169 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пичаевском районе», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению по вопросам агропромышленного комплекса, земельной реформе и экологии,

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 24.05.2013 № 169 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пичаевском районе»(далее Положение) следующие изменения:

1.1 в статье 20:

а)часть 1 и часть 3 признать утратившими силу;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Управление остатками на едином счете районного бюджета осуществляется в соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. в абзаце 1 части 1 статьи 20.1. слово «трех» заменить словом «пяти»;

1.3 статью 33 дополнить абзацами следующего содержания:

« утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета Пичаевского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Пичаевского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

1.4 в части 1 статьи 33.1 слова « контрольно-ревизионная комиссия районного совета народных депутатов» заменить словами « контрольно-ревизионная комиссия Пичаевского района Тамбовской области»;

1.5.в абзаце 5 части 2 статьи 34 слова «бюджетную роспись» заменить словами «сводную бюджетную роспись»;

1.6.часть 3 статьи 35 признать утратившей силу;

1.7.в статье 38:

а)в наименовании статьи слова «контрольно-ревизионной комиссии Районного Совета народных депутатов» заменить словами «контрольно-ревизионной комиссии Пичаевского района Тамбовской области»;

б)в абзаце 1 части 1 слова « Полномочия контрольно-ревизионной комиссии районного Совета народных депутатов» заменить словами «Полномочия контрольно-ревизионной комиссии Пичаевского района Тамбовской области»;

в)в абзаце 1 части 2 слова « Контрольно-ревизионная комиссия районного Совета народных депутатов» заменить словами «Контрольно-ревизионная комиссия Пичаевского района Тамбовской области»;

г)в абзаце 6 части 2 слова «Положением о контрольно-ревизионной комиссии районного Совета народных депутатов, утвержденного решением Пичаевского районного Совета народных депутатов от 14.12.2011 N383.(реш.253 от 26.12.2013)» заменить словами «Положением о контрольно-ревизионной комиссии Пичаевского района Тамбовской области , утвержденного решением Пичаевского районного Совета народных депутатов от 29.11.2019 №102.»;

1.8.абзацы 2 и 4 части 3 статье 42 признать утратившими силу;

1.9.статью 47 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае внесения главой района предложения, указанного в части 4 статьи 43 настоящего Положения, после принятия проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении и принятии решения о поддержании указанного предложения, Пичаевский районный Совет народных депутатов принимает решение о возврате к повторному голосованию по проекту решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в части основных характеристик районного бюджета.»;

1.10. абзацы 2 и 3 статьи 50 признать утратившими силу;

1.11. в абзаце 2 статьи 53 слова «бюджетной росписи» заменить словами «сводной бюджетной росписи»;

1.12. в абзаце 2 статьи 54 слова « соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,» заменить словами «, соответствующих целям предоставления указанных средств,», слова «бюджетную роспись» заменить словами «сводную бюджетную роспись»;

1.13. в части 4 статьи 55 слова «контрольно-ревизионную комиссию Пичаевского районного Совета народных депутатов» заменить словами «контрольно-ревизионную комиссию Пичаевского района Тамбовской области»;

1.14.в статье 57:

а)в части 2 слова «контрольно-ревизионной комиссией Пичаевского районного Совета народных депутатов» заменить словами «контрольно-ревизионной комиссией Пичаевского района Тамбовской области»;

б) в части 4 слова «Контрольно-ревизионная комиссия Пичаевского районного Совета народных депутатов» заменить словами «Контрольно-ревизионная комиссия Пичаевского района Тамбовской области»;

1.15. в части 2 статьи 58 слова «председателя контрольно-ревизионной комиссии районного Совета » заменить словами « председателя контрольно-ревизионной комиссии Пичаевского района Тамбовской области »;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (<http://www.top68.ru>) и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Пичаевского района
А.А.Перов

Председатель Пичаевского районного
Совета народных депутатов
О.В.Киселев